
NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20785

ANUNCIO de 2 de abril de 2025 por el que se da publicidad a las subvenciones 
concedidas en la primera convocatoria del Programa de Innovación y Talento 
Plus (PIT +). (2025080626)

El Decreto 169/2022, de 30 de diciembre, aprueba las bases reguladoras de concesión de 
subvenciones destinadas a la financiación del programa de Innovación y Talento Plus (PIT+) 
y su primera convocatoria (DOE núm. 10, de 16 de enero de 2023).

En la disposición adicional segunda del mencionado decreto, se aprueba la primera con-
vocatoria de subvenciones dirigidas a entidades promotoras de proyectos del Programa de 
Innovación y Talento Plus. El importe de esta convocatoria se financia con cargo al proyecto 
de gastos “formación en alternancia” 20230065, con fuente de financiación FJ (PO Empleo 
Juvenil) y está cofinanciada, en un porcentaje del 85 %, con cargo al Programa Extremadura 
FSE + 2021-2027, objetivo político 4. “Una Europa más social e inclusiva, por medio de la 
aplicación del pilar europeo de derechos sociales”, dentro de la prioridad 5 “P5 Empleo Juve-
nil, “ Objetivo específico ESO4.1 “mejorar el acceso al empleo y a medidas de activación de 
todos los demandantes de empleo, y en particular de las personas jóvenes, especialmente a 
través de la aplicación de Garantía Juvenil, de los desempleados de larga duración y los gru-
pos desfavorecidos en el mercado laboral , y de la personas inactivas , así como mediante la 
promoción de empleo por cuenta propia y la economía social “, medida 5.A.04 “Formación en 
alternancia con el empleo”.

El programa Innovación y Talento Plus es un programa de carácter experimental e innovador 
que persigue mejorar las posibilidades de inserción laboral de personas desempleadas titu-
ladas universitarias o de ciclos formativos de grado medio o superior, mediante actuaciones 
integradas de formación y empleo, especialmente vinculadas al cambio de modelo productivo 
y a los requerimientos de las actividades innovadoras en las áreas de conocimiento estratégi-
cas para la especialización inteligente.

En virtud de lo establecido en los artículos 17 y 20 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura y, de conformidad con el artículo 
16.6 del Decreto 169/2022, de 30 de diciembre, el órgano concedente publicará en el Diario 
Oficial de Extremadura, y en el Portal de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, las subvenciones concedidas con expresión de la convocatoria, programa y crédito 
presupuestario al que se imputen, beneficiario, cantidad concedida, finalidad o finalidades de 
la subvención.

Por todo lo expuesto, dando cumplimiento al Principio de Publicidad que han de presidir los 
procedimientos de concesión de subvenciones públicas, en el ejercicio de la competencia de-
legada por parte del titular de la Secretaría General de Empleo mediante Resolución de 18 de 
noviembre de 2024 (DOE n.º 229 de 25 de noviembre de 2024), se emite el presente,



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20786

ACUERDO:

Único. Dar publicidad a las subvenciones concedidas en la primera convocatoria de subven-
ciones aprobadas por Decreto 169/2022, de 30 de diciembre, a las entidades promotoras del 
Programa de Innovación y Talento Plus (PIT +), detalladas en el anexo de este anuncio, con 
expresión de los datos relativos de la convocatoria, aplicaciones presupuestarias, entidades 
beneficiarias, proyecto, objeto de financiación y cantidades concedidas.

Mérida, 2 de abril de 2025.

La Secretaria General de Empleo,
Decreto 234/2023, de 12 de septiembre  

(DOE n.º Ext. 3, de 16 de septiembre de 2023),
La Directora General de Formación para el Empleo,

PD, Resolución de 18 de noviembre de 2024 
(DOE n.º 229, de 25 de noviembre de 2024),

TERESA MORALES CASCOS



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20787

ANEXO 

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS AL AMPARO DE LA PRIMERA CONVOCATORA 
DE SUBVENCIONES A LOS PROYECTOS DEL PROGRAMA DE INNOVACIÓN Y TALENTO PLUS 
(PIT+). DECRETO 169/2022, DE 30 DE DICIEMBRE. 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 130080000G/242B/47000 FS21455A0420230065 

Nº Expediente Denominación Proyecto Entidad Promotora NIF Subvención 
Concedida 

06/ITP/002/23

Análisis del impacto de la 
pandemia COVID-19 en el uso del 
transporte público en Cáceres y su 

entorno

Invenio, Consultores Ingenieros 
SL B06510465 74.900,00 €

06/ITP/003/23 Impacto ambiental y consumo 
energético en edificios docentes

Antonio Márquez Sánchez ***40580** 37.450,00 €

06/ITP/004/23 Mejora de los hábitos saludables y 
comportamientos sociales en 

participantes de pádel en edad 
escolar mediante el uso de nuevas 

tecnologías.

Padelmérida, SL B06628424 30.800,00 €

06/ITP/005/23 Innovación en la red social Eterns
para un cambio de imagen de 
marca y programación en los 

cementerios online

Sistema Eterns, S.L. B06756852 30.800,00 €

06/ITP/007/23 Desarrollo de nuevas 
metodologías de cálculo de gases 
de efecto invernadero y secuestro 
de CO2 y en el sector agrícola y 

ganadero en la Dehesa

Agrotrust S.L B06924450 37.450,00 €

06/ITP/008/23 Aplicación de técnicas de machine 
learning para mejora del modelo 

preventivo de caídas en personas 
mayores (Purple Daruma) y 

desarrollo del Panel de Control 
SaaS de supervisión del modelo y 

sensores

Ilkbensonian, S.L. B06573984 68.250,00 €

06/ITP/009/23 Innovación en la estrategia de 
marketing digital y 

posicionamiento online para una 
empresa dedicada a la formación 
online especializada en seguridad

Samuel Acera Lucas ***02055** 37.450,00 €

06/ITP/010/23 Emomoria viva Fundeutad SL B06757165 37.450,00 €

06/ITP/011/23 Desarrollo y aplicación práctica de 
un proceso de impresión 3D para 

fotomatones

RubioMedina 3vents 
Producciones y Eventos S.L.

B10437531 37.450,00 €

06/ITP/012/23 Diseño de dispositivos para la 
gamificación deportiva

Sports Innovation Academy, S.L. B44747889 99.050,00 €

06/ITP/013/23 Materiales eficientes y ecológicos 
para la construcción de edificios

GOARq Estudio, S.L. B06739346 37.450,00 €

06/ITP/014/23 Innovación de métodos 
constructivos y de rehabilitación 
en edificaciones para una mejora 
en la sostenibilidad y en la huella 

de carbono

ARO Consultores y Proyectos,
S.L.

B06459069 22.295,08 €

06/ITP/015/23 Desarrollo de un sistema 
acoplable a sillas de ruedas 

estándar con función de ayuda a 
levantarse de forma autónoma a 

los usuarios

Biotech Medical Simulation, S.L B06694533 21.304,00 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20788

06/ITP/018/23 Investigación de mercado para la 
incorporación de nuevos 

colaboradores 

Findder Society S.L. B01738616 37.450,00 €

06/ITP/019/23 Cientotres - Marketing y 
Comunicación

Synopsis 103 Factory of 
Communication SL

B06671846 36.995,77 €

06/ITP/021/23 Investigación para nuevas 
tecnologías para caracterización 

geotécnica del terreno

Auscultia S.L. B06654164 72.537,98 € 

06/ITP/022/23 Búsqueda y alianza de nuevas 
empresas para la introducción de 
nuevos productos sanitarios en 

estados unidos

Innovaciones Disras S.L. B06529119 30.800,00 €

06/ITP/025/23 Relación entre la sintomatología 
clínica de la leishmaniosis canina 
y la zona geográfica de campeo 
del paciente como herramienta 

para detectar zonas calientes de 
vectores transmisores

CV Amantea, S.L. B06631865 37.450,00 €

06/ITP/026/23 JAIPPY. Herramienta de 
transformación digital del hotel 

basado en el enfoque predictivo 
de las operaciones que generan 

satisfacción al huésped

Uxhoteles SL B67656181 74.900,00 €

06/ITP/027/23 Elaboración de una plataforma de 
pedidos para nuestros clientes 
que estará enlazada a nuestro 

ERP

TouchitT S.L. B06575070 35.360,52 €

06/ITP/028/23 Servicio de marketing digital 
personalizado mediante acciones 

inbound marketing y outbound 
marketing.

Stratapavimentos S.l.U B06693618 35.905,60 €

06/ITP/029/23 Desarrollo de programas de 
prevención de lesiones en el fútbol 

base a partir de la definición de 
criterios biomecánicos

Players Adviser SL B06733588 68.250,00 €

06/ITP/030/23 La comunicación y el desarrollo en 
la FP en redes sociales y su 

mundo digital

Servicios de Formación 
Profesional CDS S.L

B06745897 62.799,18 €

06/ITP/033/23 Creación de talleres formativos 
audiovisuales

Synopsis 103 Factory of 
communication SL

B06671846 37.450,00 €

06/ITP/034/23 Valorización de residuos 
forestales, agrícolas e industriales

Explotaciones forestales marle, 
SL

B06276034 40.977,60 €

06/ITP/035/23 Creación de un nuevo producto 
radar móvil basado en la IA para 

mejorar la seguridad vial

Prodirect Sistemas de Seguridad 
S.L.

B06669956 30.800,00 €

06/ITP/036/23 Nuevas estrategias de 
digitalización amigable del sector 

senior como fomento de la 
autonomía

María Barco Álvarez ***82844** 68.250,00 €

06/ITP/038/23 Transformación digital y mejora de 
procesos tecnológicos en el sector 

del caramelo

Top Candy SL B06433221 37.450,00 €

06/ITP/039/23 Innovación el marketing de 
contenidos en medios sociales y 

puesta en marcha de una 
ecommerce B2B y mejora del a 

ecommerce B2C

Eurovideo Extremadura SL B06177539 30.800,00 €

06/ITP/040/23 Innovación del modelo energético 
de la industria del concentrado de 

tomate alternativa para le 
reducción de emisiones de CO2

Transformaciones Agrícolas de 
Badajoz, S.A.

A06003800 37.450,00 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20789

06/ITP/041/23 Desarrollo de simuladores 
anatómicos para prácticas de 

cirugía vascular abierta

Biotech Medical Simulation, SL B06694533 37.450,00 €

06/ITP/042/23 Implantación de un modelo de 
pricing y gestión por categorías

RC&Media Comunicación S.L. B06561534 37.450,00 €

06/ITP/043/23 Conseguir una empresa más
sostenible a través de la mejora 

de procesos de innovación y 
certificaciones de calidad

Extremadura Express, S.L. B06017958 34.724,59 €

06/ITP/044/23 Diseño de nuevo modelo de plan 
estratégico: investigación en 

expansión de mercados, captación 
de clientes y posicionamiento

Servicios Audiovisuales de 
Extremadura S.L.

B06363337 37.450,00 €

06/ITP/046/23 Reciclaje para nanotecnología Ecocitor, SL B44681310 37.450,00 €

06/ITP/047/23 Investigación en un nuevo 
producto de pantallas flexibles 

programadas para que cualquier 
vehículo sea inteligente.

Miguel Ángel Sánchez Miranda ***72321** 30.800,00 €

06/ITP/050/23 Despliegue de gemelos digitales 
en centrales termosolares de 

concentración

Ductolux SL B06525547 37.450,00 €

06/ITP/051/23 Proyectos Europeos para 
Industrias Culturales y Creativas. 

''Performing Art House''.

Atutiplan Eventos Turismo y 
Aventura S.L.

B06623235 30.291,26 €

06/ITP/053/23 Diseño y desarrollo de una 
herramienta basada en 

aprendizaje automático para la 
identificación del talento y el 

desarrollo del potencial deportivo

Competiza Solutions SL B06750285 37.450,00 €

06/ITP/054/23 Analisís de ciberseguridad en 
entornos industriales 4.0

Heuristic Solutions SL B06594790 43.920,75 €

06/ITP/056/23 Estudio y evaluación de índices 
vegetativos e hídricos mediante 
ortofotos con Dron en frutal de 

hueso

G & G Asesores CB E06513394 30.800,00 €

06/ITP/057/23 Influencia de productos enológicos 
veganos en la flotación y 

clarificación de mostos y vinos 
elaborados con variedades de 

uvas autóctonas de Extremadura 
(Cayetana y Pardina)

La enología Extremeña SA A06014211 37.450,00 €

06/ITP/058/23 Adecuación de una nueva 
estructura de costes mediante un 

simulador de presupuestos

Montajes IFITEC SLL. B06382014 66.578,42 €

06/ITP/059/23 Estudio de la puesta en marcha de 
una Tienda Online para empresas 

y particulares en el sector de la 
formación.

Manuel Ortiz Zapata ***80162** 30.581,97 €

06/ITP/060/23 Optimización y digitalización de 
los procesos de la empresa hacia 

la transformación digital

Extremadura Express, S.L. B06017958 33.997,81 €

06/ITP/061/23 Logística inversa integrada en 
navisión

Movilex Recycling España SL B06554885 74.900,00 €

06/ITP/062/23 Establecimiento de un modelo de 
gestión por categorías y ECR a 
través del análisis de precios

Geoz 2015, S .L.U. B06678742 29.885,19 €

06/ITP/067/23 Estudio de indicadores de 
amigabilidad

ADI & SALU INT SL B06646608 37.450,00 €

06/ITP/068/23 Intervenciones basadas en la 
tecnología para la mejora de los 
procesos cognitivos en niños, 

niñas y adolescentes con TDHA

Terapias clínicas tecnologicas 
SLU

B72884380 112.350,00 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20790

06/ITP/069/23 Evaluación de la personalidad 
adolescente-joven de Badajoz y 

Tratamiento de los factores 
temperamentales, motivacionales 

y socio-cognitivo-actitudinales 
para una salud mental 

integradora. 

Psicosana especialistas en salud 
mental

B06694657 77.413,00 €

06/ITP/071/23 Desarrollo de finales de líneas 
robóticos modulares “quick 

connect” 

Coveless Ingeniería S.L. B06456651 68.250,00 €

06/ITP/073/23 Formación en competencias en 
investigación y docencia activa 

para la innovación

TOC TOC Psicologia Infantil y 
Juvenil

J06647481 37.450,00 €

06/ITP/076/23 Mejora genética de Lachancea 
thermotolerans para la mejora de 
las fermentaciones de aceituna de 

mesa

Judit Gordillo Orrego ***92097** 37.450,00 €

06/ITP/079/23 La inclusión de los ChatBots en
las aulas: la inteligencia emocional 

al servicio de la innovación 
educativa'

Robotilandia S.L. B06700587 105.700,00 €

06/ITP/082/23 Creación de un departamento de 
Smart Lighting y comercialización 

del nuevo producto

Electrofil oeste distribución, S.L. B06350748 74.900,00 €

06/ITP/083/23 ONCO-Active Physical Training: 
efectividad de una intervención 

basada en la actividad física 
adaptada para deterioro cognitivo 

en cáncer de mama

García Hermosa Traumatología B06672372 37.450,00 €

06/ITP/084/23 Estrategias para la aplicación de 
la economía verde y circular en 
proyectos de rehabilitación de 

vivienda tradicional y su 
conversión en edificio de consumo 

casi nulo, como elemento 
renovador de los cascos urbanos 

tradicionales

Tiburcio Martín Solo de Zaldivar ***80550** 37.450,00 €

06/ITP/087/23 Aprovechamiento de subproductos 
en la industria oleica mediante 

economía circular

Compañía Extremeña de 
Investigación y Producción 

Alimentaria SA

A06337281 74.900,00 €

06/ITP/089/23 Investigación de los niveles 
nutricionales de distintos cultivos 

hortícolas de la región

Pronat Sociedad Cooperativa F06402697 37.450,00 €

06/ITP/090/23 Aplicación práctica de los 
indicadores y estándares de 

sostenibilidad del Reglamento 
General de la Ley de ordenación 
territorial y urbanística sostenible 
de Extremadura (LOTUS) en la 

ciudad de Cáceres

TPF Getinsa euroestudios B84840685 74.900,00 €

06/ITP/091/23 Autoventa con firma digital Computer Global Software S.L. B06373864 30.800,00 €

06/ITP/092/23 Control de bacterias lácticas en
vino y aceituna de mesa para la 

mejora de las características 
sensoriales y nutricionales del 

producto final

Sdad. Coop. Agraria Santa Marta 
Virgen

F06003404 37.450,00 €

06/ITP/093/23 Valorización de residuos plásticos 
producidos durante el reciclado 

del PET

Extremadura Torre PET SL B06435242 18.122,67 € €

06/ITP/094/23 Innovación y creación de partidas 
en cuadro de mando integral para 

la optimización en la toma de 
decisiones enfocado a la gestión 

deportiva

Ultreia Rumbo Sur-Alcor 
Extremadura S.L.L.

B06622278 36.359,84 €

06/ITP/095/23 Expansión de mercados, 
captación de clientes y 

posicionamiento.

ROS Multimedia S.L. B06257661 37.450,00 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20791

06/ITP/096/23 Obtención de productos de valor 
añadido a partir del alpechín y 

mejora del proceso de 
concentración

Troil Vegas Altas, Sociedad 
Cooperativa

F06302087 30.800,00 €

06/ITP/097/23 Desarrollo de un sistema de 
gestión  medioambiental en 
explotaciones ganaderas 

mediante el uso de sensores 
electroquímicos

Ventum Innovación Desarrollo y 
Comunicación SL

B06721070 37.450,00 €

06/ITP/098/23 Monitorización y optimación de la 
captación solar de paneles 

fotovoltaicos

Proenel obras y servicios, S.L. B06728570 37.450,00 €

06/ITP/099/23 Estudio sobre la entrada de 
Matteria al Metaverso con base en 

el marketing digital inmersivo

Almacenes Agrupados MAT S.L. B10317188 74.264,07 €

06/ITP/100/23 Implementación de la tecnología 
BIM como herramienta para la 
optimización de la economía

Carlos Antonio robustillos Yagüe ***55555** 37.450,00 €

06/ITP/101/23 Automatización de procesos 
remotos en entornos industriales

Innogestiona ambiental S.L. B06750343 34.724,59 €

06/ITP/104/23 Eficacia antiparasitaria del 
albendazol a distintas dosis frente 
a las principales helmintosis del 

ganado ovino

Pablo Brígido Márquez ***19702** 37.450,00 €

06/ITP/105/23 Restauraciones ecológicas y 
recuperación de cultivos perdidos

Tecnoce, S.L. B91341404 37.450,00 €

06/ITP/107/23 El herbario como herramienta 
técnica para la protección de la 
biodiversidad y la evaluación de 

impactos ambientales

Innogestiona ambiental S.L B06750343 37.450,00 €

06/ITP/108/23 Investigación  y mejora en torno al 
diseño y aplicación de propuestas 
metodológicas relacionadas con el 
aprendizaje colaborativo y tutoría 

entre iguales en la educación 
obligatoria

Sdad COOP. Profesores de 
Almendralejo

F06486864 37.450,00 €

06/ITP/109/23 Monitorización de variables 
energéticas en centro de 

procesado de nueces

NT Aplicaciones 2020 B06400329 37.450,00 €

06/ITP/111/23 Control de incidencias en servicio 
de limpieza de edificios públicos

Grupo Extremadura SOFT, SLU B06194815 30.800,00 €

06/ITP/112/23 Utilización de extractos vegetales 
para la mejora saludable de 

productos derivados del tomate de 
industria que reciben tratamiento 

térmico

Carnes y Vegetales, S.L. B06603161 110.078,83 €

06/ITP/113/23 Comunidades energéticas como 
estrategia de economía circular en 

el sector turístico Extremeño

Suroeste Técnicos Industriales 
Extremeños, S.L.

B06725667 37.450,00 €

06/ITP/115/23 Optimización de procesos de 
obtención de gases renovables en 
plantas industriales de tratamiento 

de subproductos orgánicos 
mediante digestión anaerobia

Metanogenia S.L. B06650063 37.450,00 €

06/ITP/116/23 Parametrización y análisis de 
datos de edificación mediante 

tecnología BIM

Mirafutura  S.L. B06538888 37.450,00 €

06/ITP/117/23 Estudio de parámetros 
fisicoquímicos en aceitunas y 

AOEVEs: Nefelometría

Laboratorio Agrioalimentario 
industrial S.L. (INDLAB)

B06292460 74.173,22 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20792

06/ITP/118/23 Estudio del aprovechamiento de 
co-productos naturales y su 

incorporación en piensos para 
alimentación animal. Fuentes 
representativas para la región 

extremeña.

S.C.L. Comarcal Agrícola
Ganadera de Castuera

F06020887 68.250,00 €

06/ITP/121/23 Estudio de la distribución, 
abundancia y migración de las 

distintas especies de zorzales en 
Extremadura

Carlos Zahínos Redondo ***44094** 30.800,00 €

06/ITP/122/23 Desarrollo de un sistema 
electrónico escalable para la 

estimación del SOH de celdas de 
baterías de vehículos híbridos y 

eléctricos

Abel Periáñez Torvisco ***59933** 37.450,00 €

06/ITP/124/23 Desarrollo de aplicación para 
diseño y cálculo de instalaciones 

solares fotovoltaicas para 
generación distribuida de más de 

10 kW

Electric Motion, energía y
movilidad sostenibles, SL

B72687262 37.450,00 €

06/ITP/125/23 Desarrollo de portal web para 
diseño y cálculo de instalaciones 

solares fotovoltaicas residenciales

Electric Motion, energía y 
movilidad sostenibles, SL

B72687262 30.800,00 €

06/ITP/126/23 Estudio de viabilidad para la 
mejora en la producción 

energética y eficiencia de 
pequeños sistemas fotovoltaicos 

aplicados a instalaciones 
residenciales

Electric Motion, energía y 
movilidad sostenibles, SL, SL

B72687262 30.800,00 €

06/ITP/127/23 Diseño y desarrollo de una 
herramienta de gestión lean de las 
relaciones con los clientes (CRM)

Bálamo Legal B06736292 37.450,00 €

06/ITP/129/23 Análisis de ciclo de vida para 
ecodiseño de maquinaria industrial

Reparaciones y Montajes Bodial, 
S.L.

B06392120 37.450,00 €

06/ITP/130/23 Estudio de la capacidad 
depuradora de los filtros flotantes 
de helo&#769;fitas sobre aguas 

residuales.

Soluciones extensivas  S.L. B02853216 37.450,00 €

06/ITP/132/23 Biofarm Fly, un vehículo para la 
sostenibilidad

Biofarm FLY, S.L. B10859098 37.450,00 €

06/ITP/135/23 Digitalización de servicios 
formativos on-line en 
agroganaderi&#769;a

Soluciones Sostenibles del 
Campo Extremeño S.L.

B06694988 37.450,00 €

06/ITP/137/23 Implantación de mantenimiento 
autónomo en línea de producción 

de fritos “ D”

Monliz España SLU B86075496 26.639,21 €

06/ITP/140/23 Diseño y prototipado de elementos 
de decoración usando materiales 

sostenibles y biodegradables

Ecoinnova Social, S.L. B67728980 37.450,00 €

06/ITP/142/23 Investigación en la localización de 
parcelas productivas sigpac para 

la captación de socios y mejora de 
sus procesos para la concesión de 

objetivos medioambientales

Productores de Almendras SAT V06125181 29.782,51 €

06/ITP/144/23 Análisis de la implantación de 
cultivos emergentes en la 

Comarca de las Vegas Altas.

Desarrollo de Calidad 
Extremadura S.L.U

B06492334 30.800,00 €

06/ITP/146/23 Detección de lugares de cría y 
desarrollo y control de mosquitos y 
otros insectos de importancia en 
salud humana y animal en zonas 

urbanas

Gabinete Técnico de Sanidad, 
S.L.

B06312748 37.086,61 €

06/ITP/147/23 Impulso a la comercialización de 
un vivero de alta tecnología

Nogalnature SL B04768032 35.360,52 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20793

06/ITP/150/23 Efectos del tratamiento con 
prebióticos inyectados en suelo 
sobre encinas afectadas por la 

seca. 

Hábitat Recurso Natural S.L. B10440279 30.800,00 €

06/ITP/152/23 Transformación digital en los 
procesos de experiencias 
turísticas en Extremadura 

adaptada a los nuevos entornos 
familiares

Cristina Rivera Martin ***83881** 37.450,00 €

06/ITP/153/23 Rehabilitación estructural de firme 
en la A-66 en Aldeanueva del 

camino con I+D+I en reciclado de 
material fresado de MBC en capas 
de suelo cemento y urbanización 

del sector viña rosales de Badajoz

Gévora Construcciones, SA A06006571 74.900,00 €

06/ITP/154/23 Estudio de las necesidades 
edafoclimáticas e hídricas de

varios géneros/grupos de plantas 
autóctonas de Extremadura para 
el diseño de jardines sostenibles

Hispanolusa Jardín S.L.L. B06653505 18.943,62 €

06/ITP/155/23 Innovaciones para la realización 
de aforos de montanera en 

repoblaciones forestales

Traza Control Iberica S.L. B06618714 19.184,81 €

06/ITP/160/23 Creación y divulgación de nuevas 
herramientas de coaching salud 
(Coaching nutricional y coaching 

deportivo), Valoración de su 
aplicabilidad en la consulta de 
nutrición y en la adhesión a la 

actividad física: intervención en 
población infantil, joven

Adoración López Gajardo ***62808** 30.800,00 €

06/ITP/164/23 ''Mejora del sistema CRM y de 
mail marketing del sistema de 

venta de entradas para 
espectáculos Azulive

Azulae S.L. B06689780 61.600,00 €

06/ITP/176/23 Estudio de la influencia sobre el 
crecimiento y desarrollo del cerdo 

de cebo aportando a su pienso 
subproductos de la cosecha de 

brócoli

Ibergenética Extremeña, S.A. A06202683 30.800,00 €

06/ITP/177/23 Estudio para la identificación de 
relevancia de los aspectos 
económicos, ambientales y 

dimensiones socioculturales de la 
sostenibilidad en un nuevo 

contexto de turismo sostenible 
para la definición de una 

estrategia competitiva sostenible

Daniel Sánchez Mohedano ***01547** 30.800,00 €

06/ITP/180/23 Desarrollo de procesos de 
implantación y protocolos de uso 

en sistemas BACS para mejora de 
la eficiencia energética

Disec Telecomunicaciones y 
Control S.L.

B10811412 30.800,00 €

06/ITP/183/23 Peluqueros empresarios Grupo Tinoco Haut S.L B06712384 30.800,00 €

06/ITP/188/23 Obtención de fitoquímicos con 
propiedades saludables para el 
diseño de nuevos alimentos y 

nutracéuticos

Laboratorio Guadianálisis B06680946 61.600,00 €

06/ITP/189/23 Implantación de las técnicas de 
análisis de fragmentación del ADN 

en espermatozoides para una 
mejor atención sanitaria 

Instituto Extremeño de 
reproducción asistida S.L.

B06328330 30.800,00 €

06/ITP/211/23 Drives Digital Innovation Grupo Colabora Formación y 
Proyectos SL

B06401004 30.800,00 €

06/ITP/212/23 Desarrollo de sistema 
electromecánico para curva de 
aprendizaje en simuladores de 

entrenamiento médico

Biotech Medical Simulation S.L B06694533 26.148,63 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20794

06/ITP/232/23 Iniciación en la preparación de 
medios de cultivo para 

micropropagación vegetal

Frutos de Vettonia SL B84162262 30.800,00 €

06/ITP/234/23 Packaging 4.0: A susTainable And 
coNnected logIstic System -

(ATLANTIS)

Senergy Products and Services 
S.L.

B06675714 30.800,00 €

06/ITP/235/23 “ (DEMOCRAT): DEvelopMent of 
miCro ReprogrAmming Tool”

Senergy Products and Services 
S.L.

B06675714 30.800,00 €

06/ITP/243/23 Desarrollo de aplicaciones móviles 
para la automatización de los 

procesos de morosidad en 
administradores de fincas

Printing Topic SL B06684963 30.800,00 €

06/ITP/245/23 Ziba Innovación Ziba Salud y Belleza SL B06799860 30.800,00 €

06/ITP/246/23 Fortalecimiento de la formación en 
habilidades comunicativas a 

través de la creación de 
materiales innovadores y el 
análisis científico y artístico

Commun SC J06707129 30.800,00 €

10/ITP/001/23 Implantación de servicios de 
telecomunicaciones en zonas 

rurales

Oeste Digital SL B10483931 68.250,00 €

10/ITP/003/23 Creación de una herramienta para
mejorar la divulgación y disculpar 
los errores de la práctica clínica 
para reducir la mala práctica y 

aumentar la calidad y la 
transparencia en salud (proyecto 

CODIERR)

Priscila Giraldo Matamoros ***51361** 68.250,00 €

10/ITP/006/23 Modelo de Estudio técnico de 
reordenación de accesos en 

carreteras interurbanas de calzad 
única, con incorporación de 

análisis de visibilidades mediante 
simulación 3D, aplicando 

diferentes softwares de trazado

Ahilar ingenieria S.L. B10467744 37.450,00 €

10/ITP/008/23 Yendo Yendoplan SL B10920775 74.900,00 €

10/ITP/009/23 Aplicaciones de nuevas 
tecnologías para la mejora de la 

seguridad vial de usuarios 
vulnerable en travesías de 

municipios de mediana población 
con la construcción de variantes 
Zafra en las carretera N-432 y 
Malpartida de Cáceres en la 

Carretera N-521

Lacer Ingeniería, S.L. B10465615 37.450,00 €

10/ITP/010/23 Implementación de las medidas de 
eficiencia energética en los 

proyectos de rehabilitación de 
edificios.

María Matas López ***59282** 37.450,00 €

10/ITP/011/23 Implementación de descansos 
activos a través de una plataforma 

web

Jaime Fernández Recio ***23847** 37.450,00 €

10/ITP/012/23 Hermex Webcafeina, S.L.U. B10463990 37.450,00 €

10/ITP/013/23 Gestión de la innovación social 
corporativa (ISC) e innovación en 
la producción de contenidos de 

marketing digital y redes sociales.

Fincas del Borbollón S.L. B86427572 37.450,00 €

10/ITP/015/23 Estandarización de protocolos de 
levantamiento 6D y difusión de 
zonas rurales con bajo impacto 

turístico para su uso en plan 
territorial

Aceidé Servicios Técnicos S.L.P. B10464063 37.450,00 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20795

10/ITP/018/23 Aplicaciones tecnológica para la 
promoción de venta online de 

productos deportivos, de ocio y 
formativos

Pebetero Servicios y Formación 
S.L.

B10369460 30.800,00 €

10/ITP/019/23 Fomento de la actividad física en 
el tiempo de ocio y el turismo 
activo en jóvenes y adultos

Pebetero Servicios y Formación 
S.L.

B10369460 37.450,00 €

10/ITP/022/23 Roadmap de producto para 
experiencias de oleturismo

Agropecuaria Carrasco S.L. B84088228 37.450,00 €

10/ITP/024/23 Innovación en técnicas de 
fisioterapia deportiva para la 

reducción de lesiones y la mejora 
de la calidad de vida e los 

pacientes

IMC Fisioterapia Avanzada, SLP B10436210 37.450,00 €

10/ITP/026/23 Tendencias en el mercado, 
cambios en los hábitos de 

consumo y en las necesidades de 
los clientes de las aseguradoras

Santos Quintana s.l. B10302099 37.450,00 €

10/ITP/027/23 Innovación aplicada a las labores 
constructivas desde el punto de 

vista medio-ambiental

Sergio Cepeda S.L.U. B10366409 61.600,00 €

10/ITP/028/23 Identificación molecular de 
ixódidos en félidos mediante 

genes  12SrRNA y 16SrRNA y 
estudio de la posible presencia del 

piroplásmido Cytauxzoon spp.

Comercial Veterinaria Hiperzoo 
Extremeña

B10249969 35.542,21 €

10/ITP/029/23 Tecnologías inmersivas para la 
construcción sostenible y e uso de 
materiales innovadores de menor 

huella ambiental

Construcción e Ingeniería Movilla 
Alonso S.L.

B10379170 37.450,00 €

10/ITP/030/23 Valorización del cultivo del 
Castaño en Extremadura

Sociedad viveristica de 
Extremadura agrocastanea SL.

B10456606 30.291,26 € 

10/ITP/033/23 Aplicación web para la mejora la 
gestión de documentos de 

identidad

Mobbel Solutions, SLL B10395911 37.450,00 €

10/ITP/035/23 La mediación como método 
alternativo de resolución de 
conflictos en Extremadura: 

aplicabilidad, eficacia y 
constitucionalidad

M&G Legalex S.L. B05471214 64.270,90 € 

10/ITP/036/23 El uso del Square Stepping 
Exercise como una herramienta 

innovadora de estimulación 
cognitiva en el adulto mayor.

Rehactiva Centro de Día SC J10460418 37.450,00 €

10/ITP/039/23 Creación de contenidos digitales 
de educación física, actividad 

física y deporte en inglés

Formación y Empleo 
Extremadura, S.L.U.

B10439339 37.450,00 €

10/ITP/040/23 Aplicación web para la creación 
asistida de flujos de onboarding 

digital

Mobbel Solutions, SLL B10395911 34.179,51 €

10/ITP/044/23 Educación integral para alumnado 
de altas capacidades. Evaluación 

de necesidades y estrategias

Helena Guerra Criado ***82622** 37.450,00 €

10/ITP/046/23 Identificación de fuentes de 
contaminación por listeria 

monocytogenes en quesos 
artesanos de leche cruda e 

implantación de protocolos de 
higiene, de proceso y de 

biocontrol

Hidromantes SL B10304749 37.450,00 €

10/ITP/048/23 Innovación turística diseño e 
implementación de estrategias 

relacionadas con la actividad física 
para la mejora de la calidad de 

vida y los hábitos de vida 
saludables en los usuarios de 

turismo activo en el Valle del Jerte

Jorge Rojo Ramos ***38494** 37.450,00 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20796

10/ITP/049/23 Gestión integral y eficiente del 
ciclo de vida útil y eol del césped 

artificial.

Bosque Urbano SL B10416774 37.450,00 €

10/ITP/050/23 Análisis de la experiencia del 
consumidor en la gestión del ciclo 

integral del agua

Ambling Ingeniería y Servicios SL B10406601 37.450,00 €

10/ITP/051/23 Análisis de la calidad del agua 
bruta en la gestión del ciclo 

integral del agua

Ambling Ingeniería y Servicios SL B10406601 37.450,00 €

10/ITP/052/23 Aplicación de nuevas tendencias 
tecnológicas en el desarrollo del 
entrenamiento deportivo ara la 
salud y mejora del rendimiento

Club Polideportivo Cacereño 
S.A.D.

A10008860 74.900,00 €

10/ITP/053/23 Desarrollo de algoritmos de 
predicción basados en inteligencia 

artificial para la gestión de la 
flexibilidad energética y 

capacitación del usuario final.

Consultora de 
Telecomunicaciones Optiva 

Media S.L.U.

B83466201 37.450,00 €

10/ITP/055/23 Digitalización de los procesos 
administrativos y gestión de la 

calidad en empresas de servicios. 
Una visión desde la economía 

verde y circular

Grupo Ecohabitat Iberico SL B10344117 30.800,00 €

10/ITP/056/23 Implantación de Balanced 
Scorecard

Prefabricados Manzano, S.L.U. B10132033 37.450,00 €

10/ITP/058/23 Innovación en el establecimiento 
de un modelo de gestión por 

categorías y ECR a través del 
análisis de precios

Bricons Cáceres, S.L. B10450096 35.047,41 €

10/ITP/059/23 La gestión empresarial en 
empresas del ámbito forestal. 

Digitalización de los procesos y 
gestión de la calidad

Agroforex Servicios Urbanos SL B10465789 37.450,00 €

10/ITP/060/23 Realidad Aumentada: innovación 
en el ámbito del ocio y tiempo libre

Aossa Extremadura S.L. B10263663 68.250,00 €

10/ITP/062/23 Aplicación de tecnologías 
innovadoras en el seguimiento y 

control de la ejecución de las 
obras de urbanización de la 

plataforma logística del suroeste 
europeo en Badajoz u en la 

ampliación del museo de arte 
romano en Mérida

Grupo Empresarial Magenta, S.A. A10206365 74.900,00 €

10/ITP/064/23 Innovación en la mejora de los 
procesos en la empresa del sector 

de la artesanía alimentaria 
Extremeña

Alfonso Ábalos Diez ***52697** 37.450,00 €

10/ITP/065/23 Transformando excedentes y 
desperdicios

Agroecológica de Montaña, SOC. 
COOP.

F10501070 37.450,00 €

10/ITP/066/23 Digitalización y creación de una 
base cartográfica SIG para el 

regadío del río Árrago

Gisrena S.L. B10398840 37.450,00 €

10/ITP/068/23 IOT para gestión de activos en 
empresas de servicios

Bxmart S.L. B16963001 67.959,29 €

10/ITP/069/23 Modelización BIM de la obra 
acondicionamiento del trazado de 

la Ctra. CC-64

Asfalto y Aglomerados Santano 
SA

A10034007 37.450,00 €

10/ITP/070/23 Creación de gemelos digitales 
mediante láser escáner y drone
para la gestión y mantenimiento 

de infraestructuras.

Ingeocar S.L. B10309821 37.450,00 €

10/ITP/071/23 Aplicación de los estándares 
Passivhaus en la arquitectura 

residencial

Javier Chaves Quesada ***12737** 37.450,00 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20797

10/ITP/072/23 Determinación de las principales 
causas de  mortalidad en la 
cabaña apícola Extremeña 

mediante  un abordaje basado en 
técnicas de machine learning

Neobeitar S.L. B10506848 36.632,38 €

10/ITP/073/23 Evaluación de la calidad 
toxicológica de aguas, sedimentos 

y poblaciones piscícolas: 
implicaciones en salud pública 

(C.A.S. PI.SAL)

Orenda laboratorio de aguas SL 
S.L.

B10486900 37.450,00 €

10/ITP/074/23 Innovaciones Agroecológicas Grupo eco.Jerte SCE F10508620 37.450,00 €

10/ITP/077/23 Evaluación de la eficiencia 
productiva de rebaños de vacas 

nodrizas en la comarca de 
Miajadas-Trujillo.

Claudio Cintero Cuadrado ***19420** 37.450,00 €

10/ITP/080/23 Y a la vuelta a la luna I+D Patricia Casasola de la Montaña ***61305** 37.086,61 € 

10/ITP/081/23 Estudio de la eficiencia energética 
y consumo de agua de lavadoras 
industriales de los paradores de 

turismo ubicados en Extremadura

Babile Tecnica S.L. B10385219 30.800,00 €

10/ITP/083/23 Estudio técnico de las operaciones 
de tratamiento de agua potable.

ERman, S.L. B79500278 37.450,00 €

10/ITP/084/23 Innovación en la gestión y 
digitalización del comercio en el 

sector de las imprentas

Valeriano romero e Hijos, S.L B10056349 37.450,00 €

10/ITP/086/23 Contenciones mecánicas 0: 
programa de formación para 

mejorar la atención domiciliaria y 
la calidad 

Atención Sociosanitaria 
Promovitaex, SLU

B10478600 37.450,00 €

10/ITP/088/23 Innovación en procesos, 
fermentos y levaduras en la 

elaboración y en el envasado de 
productos ecológicos derivados de 

la leche de cabra

La cabra tira al Jerte SCE F42830273 37.450,00 €

10/ITP/090/23 Seguimiento del cumplimiento de 
la normativa de seguridad y salud 
en obras lineales. Aplicación de 

SIG en la conservación y 
explotación del Ex-A1

Medios Técnicos Extremeños B10246270 37.450,00 €

10/ITP/091/23 Asistente de Voz Offline para el 
Cuidado Digital de Adultos 

Mayores

Health and Aging Tech S.L. B42991968 37.450,00 €

10/ITP/093/23 Plataforma colaborativa para 
gestión de mantenimiento en 

plantas de autoconsumo

Incalexa Engineering S.L. B10484228 68.250,00 €

10/ITP/094/23 Divulgación de contenidos 
científicos para el Periodismo 

Local

Editorial Extremadura, S.A. A10000339 73.000,80 €

10/ITP/096/23 Modelado mediante metodología 
BIM de la fase de construcción de 
la obra variante de zafra (Badajoz)

Construcciones Sevilla Nevado 
S.A.

A10036424 37.450,00 €

10/ITP/097/23 Aplicación práctica de un modelo 
de innovación para la consecución 

de los estándares de calidad 
exigidos por nuestros clientes a 

través de una mejora en la gestión 
de procesos

Jacoliva S.L. B10104800 37.450,00 €

10/ITP/099/23 Desarrollo de la metodología BIM 
en la ingeniería civil, aplicación de 

nuevas tendencias en 
virtualización  realidad virtual.

Medios Técnicos Extremeños B10246270 37.450,00 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20798

10/ITP/100/23 Aplicación de la metodología BIM 
en la explotación y conservación 

de presas

Mantenimiento de 
Infraestructuras, S.A.

A80173115 37.450,00 €

10/ITP/103/23 Caracterización y registro de 
productos biofortificados, compost 

y vermicompost. Certificación 
ecológica. Mejora biotecnológica 

de los procesos productivos y 
estudio de envasados y 

comercialización

Abetrex Abonos Organícos de 
Extremadura SL

B05483938 37.450,00 €

10/ITP/104/23 Análisis de la adaptación y 
supervivencia de las perdices de 
granja tras su suelta en cotos de 

caza intensivos.

Cinegética Reponsa SL B10417384 30.800,00 €

10/ITP/105/23 Los cercones de liebres como 
alternativa cinegética para la caza 

con galgo.

El Rincón Cinegético S.L. B10436350 30.800,00 €

10/ITP/108/23 Valorización de los servicios 
ecosistémicos de los pastos

Actyva S. COOP. F10452548 25.367,35 €

10/ITP/112/23 Innovando a Pasto. Innovación 
asociada al manejo ecológico de 

ganado vacuno a pasto y su 
repercusión en la calidad de la 

carne

Adaptación de Vehículos 
Especiales en Extremadura S.L.

B10368314 22.278,55 €

10/ITP/118/23 La nutrición (N Y K) del olivar y su 
efecto en el amargor de los 

aceites de oliva vírgenes extras

Olivos del búrdalo S.L. B10703809 30.800,00 €

10/ITP/127/23 Innovación y desarrollo de 
herramientas para la 

sostenibilidad e innovación 
empresarial fomentando la 

economía circular

Construcciones Hidráulicas y 
Viales,S.A.

A10034759 30.800,00 €

10/ITP/129/23 Archivo, digitalización y puesta en 
valor a través de recursos digitales 
de la Biblioteca Gastronómica de 

la Cofradía Extremeña de 
Gastronomía

Actividades de Marketing y 
comunicación de Extremadura.

B10446755 30.581,97 €

10/ITP/133/23 Análisis automático de la 
reputación de marca en medios 

audiovisuales

MetrikaMedia S.L. B10508042 30.800,00 €

10/ITP/138/23 Desarrollo de arquitectura web en 
la nube para sistema de 

mantenimiento de parques 
fotovoltaicos

Solardron Tec SL B10483022 61.600,00 €

10/ITP/151/23 Mobiliario sostenible para el 
fomento de la economía circular

Industria Transformadora 
Especializada SL

B06488746 61.600,00 €

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA:130080000G/242B/48000 FS21455A0420230065 

Nº 
Expediente Denominación Proyecto Entidad Promotora NIF Subvención 

Concedida 

06/ITP/032/23 CHEMO-CogI: un entrenamiento 
cognitivo-adaptativo basado en la 

eSalud (e-BTP) para el abordaje del 
deterioro cognitivo relacionado con la 
quimioterapia en mujeres con cáncer 

de mama. 

Asociación Oncológica 
Extremeña (AOEX)

G06280879 37.450,00 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20799

06/ITP/055/23 Puesta en marcha de la aplicación 
ATOM bajo entorno Linux: programa 

de descripción archivística para poner 
en marcha el acceso online al Archivo 
de la Fundación Centro de Estudios 

Presidente Rodríguez Ibarra.

Fundación Centro de Estudios 
Fundceri

G06597918 74.900,00 €

06/ITP/064/23 Guía de cuidados 2.0 aproximación 
de las tecnologías para el cuidado de 
las personas mayores al ámbito rural

Aging 2 The Future G06656987 30.800,00 €

06/ITP/065/23 Implementación de nuevas 
tecnologías y aplicaciones técnicas 

para la mejora y evaluación de 
actividades de fuerza en jóvenes y 

adultos

Club Fitness Together JF 
Tranining

G06670046 37.450,00 €

06/ITP/072/23 Legado de familias empresarias 
(posible observatorio): innovación, 

actualidad y crecimiento de la 
empresa familiar en Extremadura

Asociación Extremeña de la
Empresa Familiar

G06440812 37.450,00 €

06/ITP/078/23 Creación de un foro de empresas de 
economía plateada como referente 
del desarrollo internacional desde 

Extremadura

Foro Empresarial de la 
Economía Plateada

G44646958 74.354,92 €

06/ITP/081/23 La mujer Extremeña en la iglesia: 
hacia una digitalización de los fondos 

contenidos en los archivos 
eclesiásticos de Mérida-Badajoz

Arzobispado Mérida-
Badajoz//Archivos Eclesiásticos

R0600001B 37.450,00 €

06/ITP/086/23 Tutorías grupales en red: Orientación 
Gamificada de futuros profesionales

Religiosas adoradoras del Stmo 
Sacramento y Trinidad

R0600581C 37.450,00 €

06/ITP/088/23 Viabilidad e implantación práctica de 
una estrategia de desarrollo para 
actividades deportivas para un 

entorno de economía plateada y ODS 
(Walking Football)

Patrocina un deportista The 
Evnt

G10449544 37.450,00 €

06/ITP/102/23 Salud y bienestar emocional del 
alumnado con alergias alimentarias

Asociación Extremeña de 
Alérgicos a Alimentos

G06593461 37.450,00 €

06/ITP/103/23 Despertando vocaciones científicas 
en jóvenes a partir de 8 años

Fundación Universidad 
Sociedad

G06456487 37.450,00 €

06/ITP/106/23 Aulas Cooperativas Loyola:
Innovando en inclusión y calidad 

educativa

Fundación Loyola ACE G41908021 37.450,00 €

06/ITP/114/23 Implantación del modelo centrado en 
la familia y la persona en los servicios 

destinados a personas con 
discapacidad 

Plena Inclusión Xerez G06020697 37.450,00 €

06/ITP/119/23 “ Sensibilización, difusión y búsqueda 
de compromiso con la Agenda 2030 

de Desarrollo Sostenible desde 
Extremadura” .

Fundación Ciudadanía G06447676 34.179,51 €

06/ITP/120/23 Proyecto UNIDIG. Proyecto piloto 
para el desarrollo de un modelo de 

mejora de las estrategias de 
comunicación digital en las 

universidades españolas, que facilite 
la conexión con las generaciones Y, 

Z y Alfa

Fundación Universidad 
Sociedad

G06456487 37.450,00 €

06/ITP/123/23 Análisis del impacto de la Economía 
Circular en productos y servicios de 

las pymes que producen en 
Extremadura

Confederación Regional 
Empresarial Extremeña

G06063960 37.450,00 €

06/ITP/134/23 Plan de activación de los Agentes de 
la Estrategia Iberoamericana de 

Turismo Rural 2023/2024 y mejoras 
de imagen de Marca Regional en el 

Sector 

Instituto Iberoamericano de 
Turismo Rural (IBEROATUR)

G06743470 20.825,00 €

06/ITP/136/23 Efecto del Project-based learning en 
estudiantes con necesidades 

específicas de apoyo educativo en el 
aula de audición y lenguaje

Colegio Santo Ángel de la 
Guarda

R0600299B 37.450,00 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20800

06/ITP/139/23 Estudio sobre digitalización en los 
principales sectores que componen la 

economía agroalimentaria en 
Extremadura

Cooperativas Agro-alimentarias 
Extremadura

G06124309 37.450,00 €

06/ITP/141/23 Estudio de mejoras de procesos de 
enseñanza on-line: desarrollo de 

herramientas para la enseñanza de la 
programación en dispositivos de 

bajas prestaciones.

Fundación Ciudadanía G06447676 37.450,00 €

06/ITP/151/23 Gestión de Contenidos Innovadores 
de Comunicación y Herramientas TIC

COEBA G06023733 30.800,00 €

06/ITP/157/23 Análisis de la aplicación Gymchess: 
Usabilidad y efectividad en relación 

con el bienestar personal y el 
deterioro cognitivo

Club de Ajedrez Magic G06352660 18.472,65 €

06/ITP/168/23 Programa formativo para favorecer la 
educación en valores en niños y 

adolescentes extremeños a través del 
pádel

Club Deportivo Sanserpadel G02881720 27.478,90 €

06/ITP/203/23 Proyecto de mejora de la calidad 
sociosanitaria en los procesos de 
administración de la medicación y 

visitas médicas 

Instituto secular hogar de 
Nazaret (Centro Nuestra 

Señora de la Luz)

R0600025A 30.800,00 €

06/ITP/204/23 Diseño de Programa Informático y 
Asesoramiento Psicopedagógico para 

su implementación en el nuevo 
Centro de Día

Instituto secular hogar de 
Nazaret (Centro Nuestra 

Señora de la Luz)

R0600025A 30.800,00 €

06/ITP/244/23 Las alas de Ícaro Fundación Oncológica Infantil 
Extremeña ICARO 

G06502769 15.543,42 €

10/ITP/004/23 Fomento de la actividad física 
durante la jornada escolar: proyecto 

diocesano

Colegio Diocesano “José Luis 
Cotallo”

R1000292A 37.450,00 €

10/ITP/005/23 Desarrollo del ecosistema del VJ y 
los eSports en Extremadura

Asociación Extremeña de 
Videojuegos y eSports

G10482354 68.250,00 €

10/ITP/007/23 Promoción del bienestar psicosocial a
través de la música en el marco de la 

etapa infantil y adulta

FUNDACIÓN ATRIO 
CÁCERES

G10836096 37.450,00 €

10/ITP/014/23 Redimensionamiento en la 
experiencia de los espectadores de 

eventos deportivos

Norte de Extremadura 
Academii (Escuela Deportiva 

Cacereña)

G10352318 30.800,00 €

10/ITP/016/23 Innovación en la accesibilidad a los 
deportes de riesgo y aventura en el 

Valle del Jerte y la Vera 
(Extremadura)

Escuela de Educadores para el 
Tiempo Libre INDIACA EXTR

G10438166 68.250,00 €

10/ITP/020/23 Valoración y mejora de los hábitos 
saludables en la etapa infantil y 

adolescente

Asociación Multideportiva
EUEXIA

G10372365 37.450,00 €

10/ITP/021/23 Innova- AUNEX G10454619 37.450,00 €
10/ITP/023/23 Desarrollo de metodología

innovadora del aprendizaje deportivo 
a través de la alfabetización física y

su aplicación en el futbol

Norte de Extremadura 
Academii (ESCUELA 

DEPORTIVO CACEREÑA)

G10352318 18.282,13 €

10/ITP/025/23 Plan de comercialización de 
experiencias turísticas de Sierra de 

Montánchez y Tamuja

Asociación para el desarrollo 
integra de Sierra de 

Montánchez y Tamuja

G10177327 37.450,00 €

10/ITP/032/23 Turismo activo a través de las 
lenguas minoritarias de Extremadura

OSCEC G10417467 37.450,00 €

10/ITP/034/23 Protocolo de comunicación para 
mejorar la eficiencia en la gestión de 

entidades deportivas: diseño y 
aplicación

Club Deportivo Sportmaking G72508625 37.450,00 €

10/ITP/041/23 Programa motivacional para el 
fomento de la actividad física y la 
salud en niños y adolescentes: 

nuevas tendencias metodológicas 
dirigidas a la sociedad actual.

Asociación Deportiva Pebetero 
Olímpico

G10356301 37.450,00 €



NÚMERO 73 

Martes 15 de abril de 2025
20801

10/ITP/042/23 Mejora de los hábitos saludables y 
comportamientos sociales en jóvenes 
jugadores de fútbol  en edad escolar 

mediante el uso de nuevas 
tecnologías

Unión polideportiva Plasencia G10008951 74.900,00 €

10/ITP/043/23 Frenar el envejecimiento de personas 
con discapacidad intelectual 

mediante la detección y prevención 
de la fragilidad y el aumento de la 

actividad física

Asociación PLACEAT Plena 
Inclusión

G10012136 65.270,22 €

10/ITP/045/23 UAPECAN Unidad de apoyo a 
pacientes con enfermedades crónicas 

a través de actividades en la 
naturaleza

Escuela de Educadores para el 
Tiempo Libre GECKO

G02826618 102.792,90 €

10/ITP/054/23 : Diseño y puesta en marcha de un
DMO (Destination Management 

Organization) en Trujillo

Asociación de empresarios de 
Trujillo

G10485480 19.166,75 €

10/ITP/061/23 Modelos virtuales ''linkados'' a 
herramientas de inspección de 

edificios

Fundación Fernando Valhondo 
Calaff

G10014363 37.450,00 €

10/ITP/067/23 Red de Entidades y PYMEs 
Turísticas de Extremadura (REPYTE)

AEI cluster turismo 
Extremadura

G10391613 73.537,30 €

10/ITP/082/23 Creación de una plataforma web de 
contenido audiovisual especializada 

en el sector de la arquitectura, el 
urbanismo y la rehabilitación

Colegio Oficial de Arquitectos 
de Extremadura

Q1067002D 37.450,00 €

10/ITP/085/23 TRADICIÓN Investigación e 
innovación en Técnicas Constructivas 

Tradicionales en Extremadura

Asociación a la Verita G10403111 37.450,00 €

10/ITP/101/23 Arte saludable estudio sobre los 
beneficios de la salud de los 

alimentos artesanales con respecto a 
los alimentos ultraprocesados

Cluster Extremadura Alimenta G10474260 37.450,00 €

10/ITP/107/23 El impacto de la actividad física en 
las funciones ejecutivas de jóvenes 
universitarios: evaluación mediante 

electroencefalografía de última 
generación

Asociación Deportiva Formativa 
Extremeña

G10394153 37.450,00 €

10/ITP/126/23 Un modelo de negocio para el 
compostaje de cabello para 

fertilizante organico

Asociación Objetivos G44695906 30.800,00 €

10/ITP/148/23 Atención educativa inclusiva a través 
de actividades de ocio y tiempo libre 
saludable y el contacto con animales 

Escuela educadores/as ocio 
tiempo libre laberinto hurdano

G10507341 30.000,55 €

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 130080000 G/242B/48900 FS21455A04 20230065 

Nº 
Expediente Denominación Proyecto Entidad Promotora NIF 

Subvenció
n 

Concedida 
06/ITP/149/23 Difusión de la inteligencia artificial 

a través de la robótica educativa 
en edades tempranas

Asociación de Graduados e 
Ingenieros Técnicos de Teleco

G06661060 37.450,00 €


		2025-04-14T16:16:16+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




